1
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02.07.2020 № 525
Об утверждении порядка учёта и расходования в 2020 году

субсидии из областного бюджета бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 1 июня 2020 года № 310-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области»,  руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок учёта и расходования в 2020 году субсидии из областного бюджета бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области (далее - субсидия).

2. Администрацию Жирновского муниципального района Волгоградской области, в лице отдела по строительству и жилищно-коммунального хозяйства администрации Жирновского муниципального района  Волгоградской области, определить уполномоченным органом по взаимодействию с комитетом финансов Волгоградской области по вопросам расходования средств субсидии в соответствии с соглашением о представлении в 2020 году субсидии бюджету Жирновского муниципального    района Волгоградской области на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области, заключенным между комитетом финансов Волгоградской области и администрацией Жирновского муниципального района  Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  опубликованию в газете «Жирновские новости» и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Жирновского муниципального района                                                                 П.Н. Мармура

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Жирновского муниципального района
от 02.07.2020 № 525

Порядок

учёта и расходования в 2020 году субсидии из областного бюджета

бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области

на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии постановлением Администрации Волгоградской области от 1 июня 2020 года № 310-п  «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области».

2. Настоящий Порядок устанавливает правила учёта и расходования средств субсидии из областного бюджета на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области  (далее - субсидия).

3. Субсидия отражается в доходах бюджета Жирновского муниципального района  Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации.

4. Главным распорядителем средств субсидии является администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее - администрация).

5. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете администрации, открытом в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области (далее - УФК).

6. Средства субсидии расходуются в соответствии с соглашениями, заключенными между комитетом финансов  Волгоградской области (далее - комитет) и администрацией (далее - соглашения).

7. Средства субсидии направляются в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области № 375-п от 30 июня 2020 года «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию проектов местных инициатив населения Волгоградской области», приказом комитета финансов Волгоградской области от 12.05.2020 № 112 «Об утверждении перечня проектов-победителей Волгоградского областного конкурса проекта местных инициатив в 2020 году» на реализацию следующих проектов местных инициатив:

7.1. «Устройство спортивной площадки на аллее Дружбы».

7.2. «Воркаут - площадка здоровья» в р.п. Линево Жирновского района Волгоградской области».

7.3. «Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Пушкина в р.п.Красный Яр, Жирновского района» .

8. Администрация как главный распорядитель бюджетных средств Жирновского муниципального района в установленном порядке оформляет и представляет в РАЙФО  распорядительную заявку на существующую потребность в финансировании.

9. Отдел по бюджету и финансам администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее - РАЙФО) оформляет и представляет в Управление Федерального казначейства по Волгоградской области расходные расписания для доведения и отражения предельных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств – Администрации на лицевом счете, открытом в УФК по Волгоградской области.
10. Администрация для осуществления кассовых расходов представляет РАЙФО платежные документы, оформленные в установленном порядке, для осуществления санкционирования операций по расходам бюджета Жирновского муниципального района.

Указанные расходы осуществляются в пределах доведенных предельных объемов финансирования и отражаются на лицевом счете получателя бюджетных средств, открытом в УФК по Волгоградской области.

11. Уполномоченный орган по взаимодействию с комитетом финансов Волгоградской области:

11.1. Обеспечивает представление в комитет финансов Волгоградской области отчеты о (об):

 - расходах бюджета Жирновского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, не позднее 01 февраля года, следующего за годом, в котором была получена Субсидия;

- достижении планового значения показателя результативности использования субсидии, не позднее 01 февраля года, следующего за годом, в котором была получена Субсидия;

11.2. В случае получения запроса обеспечивает представление в комитет финансов Волгоградской области документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением Получателем условий предоставления Субсидии и других обязательств, предусмотренных соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с использованием средств субсидии.

11.3. Представляет в комитет финансов Волгоградской области документы, подтверждающие принятие муниципальным образованием бюджетных обязательств (заключенных муниципальных контрактов, договоров, актов выполненных работ и иных документов), фото реализованных проектов (этапов проектов).

12. Администрация обеспечивает контроль целевого и эффективного использования субсидии.

PAGE